Администрация

Наголенского сельского поселения

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2023г                                                                         № 61
О внесении изменений в постановление администрации Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 13.10.2022г №50«Об утверждении муниципальной программы

« Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Наголенского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской
области на 2023-2025 гг.»
В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации,
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области Администрация Наголенского сельского поселения
Постановляет:

1. Внести в муниципальную программу « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Наголенского сельского поселения Котельниковского  муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 гг.» утвержденную постановлением администрации Наголенского сельского поселения от 13.10.2022 года №50(далее-Программа) следующие изменения:

1.1.Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической активности администрации Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»  в части «Источники и объемы финансового обеспечения реализации программы» изложить в следующей редакции :
«Средства областного бюджета –1200,00 тыс. рублей, средства местного бюджета -163,3тыс.рублей
2023 г. – 20,00 тыс. рублей

2024 г. – 1343,3 тыс. рублей

2025 г. – 10,00 тыс. рублей»;
1.2.Раздел 10. «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Необходимый объем финансирования Программы составляет – 1373,3 тыс. рублей; средства областного бюджета – 1200,00 тыс. рублей, средства местного бюджета – 163,3 тыс.рублей
2023 г. – 20,00 тыс. рублей

2024 г. – 1343,3 тыс. рублей

2025 г. – 10,00 тыс. рублей»;

1.3.Приложение 1  к «Программе «Энергосбережение и повышение энергетической активности администрации Наголенского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции согласно приложения.
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит обнародованию.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Наголенского сельского поселения:                            Н.Г. Габиташвили

[image: image1.emf]                          Приложение №1

                        к Программе "Энергосбережение и повышение

                                                                       энергетической эффективности администрации

                                                              Наголенского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 гг.»

областной

бюджет/мест

ный бюджет

1200,0/1

33,3

Строительство

водоочистного

сооружения,

"Чистая вода"

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Наименование

мероприятия Финансовое

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

20_23_ г.

Экономия топливно-

в стои-

программы

Финансовое

обеспечение

реализации

Экономия топливно-

энергетических ресурсов обеспечение энергетических ресурсов

Финансовое

в натураль- в натураль-

мероприятий мероприятий

ном выраже-

в натураль-

ном выраже-

реализации

нии

мостном мостном

в стои-

ед. нии, объем, источник

нии

источник

реализации

выраже-

источник объем,кол-во

выраже- нии

объем, нии,

изм. тыс. руб.

кол-во

мостном

в стои-

кол-во ед.

выраже-

тыс. руб.

тыс.

ед. нии,

тыс.

руб.

изм.

тыс.

изм.

тыс. руб.

руб.

руб.

11 12 15 13 14 17

Проведение

разъяснительных

работ среди

работников на тему

важности экономии

энргоресурсов

не требуется 0

7 5 6 3 4 8 2

не требуется 0

16

не требуется 0

не требуется

Контроль

мероприятий

программы

не требуется 0

Замена ламп на

энергосберегающие

не требуется 0

900 кВт

кВт 3,9

бюджет

поселения

500 9,2

бюджет

поселения

20

10

10

20_24_ г. 20_25_ г.

Экономия топливно-

обеспечение энергетических ресурсов

5,5

бюджет

поселения

кВт

ном выраже-

мероприятий

700

0

9 10

3,9

1200,0/1

43,3

700

Итого по мероприятию

9,2 900 кВт 20 500 кВт кВт 5,5 10

_1764413998.xls
Лист1

																																																																																																																																																																																																																Приложение №1

																																																																																																																																																																																										к Программе "Энергосбережение и повышение

																																																																																																																																																																		энергетической эффективности администрации

																																																																																																																																																																		Наголенского сельского поселения Котельниковского

																																																																																																																																																																																																муниципального района Волгоградской																																								области на 2023-2025 гг.»

		ПЕРЕЧЕНЬ

		МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ

		ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

		№						Наименование																														20_23_ г.																																																																						20_24_ г.																																																																						20_25_ г.

		п/п						мероприятия																														Финансовое																																		Экономия топливно-																																				Финансовое																																		Экономия топливно-																																				Финансовое																																		Экономия топливно-

								программы																														обеспечение																																		энергетических ресурсов																																				обеспечение																																		энергетических ресурсов																																				обеспечение																																		энергетических ресурсов

																																						реализации																																		в натураль-																				в стои-																реализации																																		в натураль-																				в стои-																реализации																																		в натураль-																				в стои-

																																						мероприятий																																		ном выраже-																				мостном																мероприятий																																		ном выраже-																				мостном																мероприятий																																		ном выраже-																				мостном

																																																																								нии																				выраже-																																																		нии																				выраже-																																																		нии																				выраже-

																																						источник																						объем,												кол-во										ед.										нии,																источник																						объем,												кол-во										ед.										нии,																источник																						объем,												кол-во										ед.										нии,

																																																												тыс.																						изм.										тыс. руб.																																						тыс.																						изм.										тыс. руб.																																						тыс.																						изм.										тыс. руб.

																																																												руб.																																																																						руб.																																																																						руб.

		1						2																														3																						4												5										6										7																8																						9												10										11										12																13																						14												15										16										17

		1						Проведение разъяснительных работ среди работников на тему важности экономии энргоресурсов																														не требуется																						0																																																не требуется																						0																																																не требуется																						0

								Строительство водоочистного сооружения, "Чистая вода"																																																																																																				областной бюджет/местный бюджет																						1200,0/133,3

								Контроль мероприятий программы																														не требуется																						0																																																не требуется																						0																																																не требуется																						0

								Замена ламп на энергосберегающие																														бюджет поселения																						20												500										кВт										3.9																бюджет поселения																						10												700										кВт										5.5																бюджет поселения																						10												900										кВт										9.2

		Итого по мероприятию																																																										20												500										кВт										3.9																																						1200,0/143,3												700										кВт										5.5																																						10												900										кВт										9.2

&L&"Tahoma,обычный"&6Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ